Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

Relatório da Comissão de Sindicância Formal

De acordo com a equipe composta pelos servidores Elaine Furtado, Fabiana Maria Uhl e Jorge

Moysés Monteiro, respectivamente presidente e membros da Comissão de Sindicância Formal,

designados pela Portaria nº 184, de 18 de novembro de 2016, com objetivo de apurar as diligências

relativas à ocorrência de furto da Impressora Mult Laser SCX4613 de propriedade desta Câmara

sob o nº de patrimônio 496, bem esse, que estava em bom estado de conservação, que foi cedida a

título de empréstimos para Creche CMEI Helena Maria Côco em Santa Isabel deste município

durante a gestão do então Presidente Eduardo José Ramos. Conforme o Comunicado do furto, que

foi protocolizado nesta Câmara, em 27 de outubro de 2016, pela senhora Nádia Amélia Uliana Rosa

- Diretora da Creche e o Boletim Unificado (BU), nº 30327256, Registrado pela Secretaria de

Segurança Pública e Defesa Social do Espirito Santo em 13/10/2016. Após a formação da Comissão

de Sindicância Formal, foi realizada uma primeira reunião, no dia 28 de novembro, onde foi feita a

instalação e início dos trabalhos da comissão. Nesta reunião, foram deliberadas preliminarmente, o

envio de memorando para a Coordenadora de Patrimônio, Almoxarifado e Compras, solicitando os

dados de especificação do bem e um ofício para diretora solicitando informações acerca do estado

de conservação do mesmo. A Diretora Nádia Amélia Uliana Rosa, por meio de uma Declaração, de

12 de dezembro de 2016, informou que o bem encontrava-se em perfeito estado de uso e

conservação até o presente momento do furto. Após dar procedimento, no dia 12 de dezembro, a

Comissão fez uma segunda reunião para concluir os trabalhos, onde os membros decidiram, como

providência, dar baixa do bem de acordo com análises da comprovação do roubo mencionado no

Boletim Unificado. Os trabalhos da Comissão, assim como o Relatório final, foram elaborados com

base no Art. 6º da Instrução Normativa SPA nº 003, de 12 de outubro de 2012 da Câmara Municipal

de Domingos Martins.

12 de dezembro de 2016.

Atenciosamente,

ELAINE FURTADO

Presidente

FABIANA MARIA UHL

Membro

JORGE MOYSÉS MONTEIRO

Membro

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/